1560 Possunt etiam per has mulieres Christum sequentes, quas pie Salvator alloquitur, ab ipso

tempore usque ad saecula futura praedicatoribus intelligi, quibus typice suadetur ut ipsi seipso flendo deplorent, mittentes semina regni Dei, et alios doceant fletum et lamentum super patris sceleribus magis, quam super Domini passione; quam, videlicet, deplorasce, sceleribus non correptis, emissis lacrymis et singultibus super eis, fletus est infantium et mulierum plangentium ad fabulas poctarum; aut quum audiant recitari epistaphila varia, seu strenua mortuorum; magis dixerim lamenta somniantium, qui quum evigilaverint, in risum visa per somnia convertuntur.

1561 Et mirum recolo mihi saepe vidisse, audita Dominica Passione, multos etiam sceleratos in lacrymas prorupisse; quas ut elicerem ab oculis audientium, concionando ad populum, stulte nescio, an perite, per pia verba saepe tentavi. Quod et feci, scilicet solitum est omnibus qui declamant, maxime isto tempore, seu die quo Ecclesia Christum per sua officia recolat crucifixum. Quumque ad propria remeasse illos aspicerem, Christi passionibus et lacrymis atque virtutibus valedixisse cognovi, et de pristina conversatione nihil mali fuisse ademptum; nec tam flevisse facinora, propter quae fuit passio, quam flevissent, tolerata: quibus et ceteris similibus gratias foret, atque salubrius quam passionem passionis causam delevisse: ipsa siquidem peccata, quae praecesserunt, atque futura sunt, Christum pati sua voluntate fecerunt. Super quibus doloribus et moeroribus afflicti ad salutem necessarium est, etiam si super passione non tamen impie, sed pie hominum anima laetaretur.

1562 Hunc igitur fletum per praedicatoribus suaderi debere in mulierum typo Spiritus sanctus per Ierem. 9 cap. asseruit, dicens: *Audite igitur mulieres verbum Dei, et assumant aures verba oris mei: et docete filias vestras lamentum, et unaquaque proximum suam planctum, quia ascendit mors per fenestras.* Mors quidem peccatum est, quod per fenestras varias, scilicet, malarum appetitionum, quas aperit mala voluntas atque perversa per quinque corporis sensus, incautos ingreditur: cuius rei causa habet fieri fletum atque lamentum; unde et signum de seipso eis proponit quam terribilis ira Dei super peccatores imminet, dicens: *Quia si in viridi ligno faciunt, in arido quid fiet?* Si nempe Christus qui viride lignum erat, cuius nunquam verbum deluxit, scilicet, otiosum, et tales tamen monuit et operum miraculis imbebat, ut idem Christus et unigenitus Dei et hominis Filius crederetur. Nam unum horum sine altero non proderat ad salutem, et aequalis erat periculi, Domi-